
株式会社 シダー 
 

新型コロナウイルス対策に関するお知らせ 

 
はじめに、新型コロナウイルスにより罹患された皆さまに心よりお見舞い申し上げますとともに、

お亡くなりになられた方のご冥福をお祈りいたします。 
 
 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 当社では、「感染対策委員会」を設置し、厚生労働省通知や自治体の指導に基づき感染防止に

努めております。 
 利用者様及び入居者様、ご家族、関係者の皆様にはご不便をおかけいたしますが、感染防止

に対するご理解とご協力をお願い申し上げます。 
 

記 
１． 感染防止策について 

① 手洗い、うがい、手指消毒、マスク着用を含む咳エチケットに対する周知徹底 
② 定期的な消毒の実施と換気（使用する車両の消毒を含む） 
③ 従業員の健康チェックの徹底 

 
２． 利用者様の体調管理 

【デイサービス】 
① 送迎時、ご自宅での検温と体調確認 
② 到着時、手洗い、うがい、手指消毒と検温、体調確認 
③ こまめな水分補給 

 
【有料老人ホーム・グループホーム】 
① 毎朝の検温と体調確認 
② 手洗い、うがい、手指消毒の徹底 

 
【在宅サービス】 
① 検温と体調確認 

 
３． その他 

① 有料老人ホーム及びグループホームについては、感染防止徹底のため面会は控えてい

ただいております。 
② 施設に来所された方には、なるべく玄関先での対応をお願いしております。 
③ 緊急時等の来所の際は、以下の点をお願いしております。 

・来所時の検温 
・手洗い、うがい、手指消毒、マスクの着用 

以上 
 


